
Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032700153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.24.001-S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de
Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuado sob o n. 2017.03.24.001-S, tendo como
objeto a aquisição de material permanente e equipamentos para o
Hospital de Pequeno Porte São Francisco e Unidades Básicas de
Saúde (UBSs) e material permanente para Secretaria de Saúde, do
Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 07 de abril de 2017, às 08:30 horas, na sala da
Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na
praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.24.001-STDS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de
licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuado sob o n. 2017.03.24.001-STDS, tendo
como objeto a aquisição de material permanente, equipamentos e
material de informática para o Índice de Gestão Descentralizada
(IGD) e Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, do Mu-
nicípio de Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura mar-
cada para o dia 07 de abril de 2017, às 10:30 horas, na Sala da
Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre-CE, 24 de março de 2017
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.03.23.1

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço para Aquisição de pneus, câmaras de ar
e protetores para atender às necessidades das diversas Secretarias do
Município de Santana do Cariri/CE, conforme especificações cons-
tantes no Instrumento Convocatório, com data de abertura para o dia
07 de Abril de 2017, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri-CE, no setor de Licitações. O Edital está dis-
ponível na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, na Sala
da Comissão de Licitação, na Rua Joaquim Braga, 296 - Centro, bem
como no Portal de Licitações do TCM-CE.

Santana do Cariri-CE, 24 de Março de 2017
EMÍDIO RODRIGUES XAVIER NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2017.02.03.001P

Objeto: aquisição de material permanente destinado a manutenção dos
serviços das Unidades Básicas de Saúde, conforme proposta
12045.640000/1140-17, do Ministério da Saúde e Termo de Refe-
rência Anexo ao Edital. Vencedor(es) : Grupo Max Comércio, Serv. e
Telecomucicações LTDA - ME, com o valor total de R$
56.203,00(Cinquenta e Seis Mil, Duzentos e Três Reais), Distrime-
dica Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LT, com o valor
total de R$ 11.330,24(Onze Mil, Trezentos e Trinta Reais e Vinte e
Quatro Centavos), Prohospital Comercio Representacoes Holanda LT-
DA, com o valor total de R$ 4.894,61(Quatro Mil, Oitocentos e
Noventa e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos), ACAG Co-
mércio e Serviços-ME, com o valor total de R$ 4.271,14(Quatro Mil,
Duzentos e Setenta e Um Reais e Quatorze Centavos).

São Gonçalo do Amarante - CE, 24 de Março de 2017
RODRIGO BRAGA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna pública a retificação do Pregão Presencial Nº
004/2017 - SEDUC, publicado no DOU dia 23/03/17, pág. 146 -
Seção 3. Onde se lê: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar do Município de São Luís do Curu. Leia-se: Registro
de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados
a merenda escolar da rede pública de ensino do Município de São
Luís do Curu.

São Luís do Curu-CE, 24 de março de 2017
VITO GOMES DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2017-SRP

Detentor do Registro de Preço: Secretaria de Educação. Empresas
Detentoras do Registro de Preços: 01 - Germano Barros Santana ME,
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81. Valor registrado total R$ 888.941,00
(oitocentos oitenta e oito mil, novecentos e quarenta e um reais),
referente aos lotes: 02 com valor R$ 353.970,00(trezentos e cinquenta
e três mil, novecentos e setenta reais), 03 com valor R$
61.156,00(sessenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais) e 05 com
valor de R$ 465.815,00(quatrocentos e sessenta e cinco mil, oito-
centos e quinze reais). 02 - Matheus Ferreira da Silva EPP, CNPJ Nº
23.472.174/0001-52. Valor Registrado total R$ 1.348.825,20 (hum
milhão trezentos quarenta e oito mil oitocentos e vinte e cinco reais
e vinte centavos), referente aos lotes: 01 com valor
R$152.749,20(cento e cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e
nove reais e vinte centavos); 04 com valor R$ 829.980,00(oitocentos
e vinte nove mil, novecentos e noventa e oitenta reais); 06 com valor
R$ 187.604,00(cento e oitenta e sete mil, seiscentos e quatro reais);
07 com valor R$ 178.492,00(cento setenta e oito mil, quatrocentos
noventa e dois reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura
da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº. 001/2017- SRP. Objeto:
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios para atendimento a merenda escolar no Município de
Tejuçuoca. Signatários: Representante do Órgão Detentor do Registro
de Preço: Sr. Francisco Carlos Silva de Sousa. Representantes das
empresas detentoras do Registro de Preços: 01- Germano Barros
Santana, 02- Matheus Ferreira da Silva. Tejuçuoca, 17 de Março de
2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

RETIFICAÇÃO

No DOU de 23 de março de 2017, Seção 3, no Pregão
Presencial N° 06/2017 Termo de Contratos NºS
33,34,35,36,37,38,39,40,41 e 42/2017,

Onde se lê: Termo aditivo foi celebrado de acodo com o Art.
57, parágrafo 1º e Art. 65, parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.

Leia-se: Termo Aditivo foi celebrado de acordo com o Art.
57, parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Onde se lê: Valor R$ 70.606,97 (setenta mil, seiscentos e seis
reais e noventa e sete centavos). Sendo este valor o mesmo do
contrato inicial.

Leia-se: As demais Cláusulas do Contrato permanecem inal-
teradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato 066/2016.
Fica aditado o prazo do objeto previsto na Cláusula Sexta do Contrato
n.º 066/2016 firmado entre a Prefeitura Municipal de Rio Bananal
atraves do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Monterazzo Cons-
truções e Serviços Epp, ficando prorrogado até 04/06/2017. Perma-
necem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato em referência.
Data da assinatura do aditivo: 03/03/2017. Recursos financeiros
oriundos da Portaria 1.284 de 12 de Junho de 2014 do Ministério da
Saúde. Rio Bananal-ES, 24 de Março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2017

OBJETO: : aquisições de 01 (um) veículo (zero) KM tipo PICK-UP
4x4 Cabine Dupla a diesel, ano 2017,para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde ,conforme o Anexo I de o Termo de
Referência. Os envelopes deverão ser entregues até as 8h do dia 11 de
abril 2017, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo
dia na sala de Licitações. Informações através do telefone 0xx (27)
3742-0218 das 7h15 as 11h15 e das 12h30 as 16h30 - email li-
citasdn@hotmail.com

São Domingos do Norte-ES, 23 de março de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR

BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2016

A Prefeitura Municipal de São José do Calçado-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública classificação das
propostas comerciais referente a Concorrência Pública 001/2016, con-
forme segue: 1° - T&T Engenharia, Irrigação e Sistemas de Au-
tomação Ltda - R$ 7.884.882,31 (sete milhões oitocentos e oitenta e
quatro mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos; 2°
- Comér Construtora e Incorporadora Ltda - R$ 8.667.906,61 (oito
milhões seiscentos e sessenta e sete mil novecentos e seis reais e
sessenta e um centavos e 3° - Andares Construção Civíl Ltda - R$
9.018.308,08 (nove milhões, dezoito mil, trezentos e oito reais e oito
centavos. Os pareceres pertinentes aos questionamentos que subsi-
diaram a decisão da Comissão Permanente de Licitação se encontram
disponível, através do endereço eletrônico: http://www.pms-
jc.es.gov.br/transparencia/licitacoes.php. Ficam convocadas as empre-
sa acima, se de interesse for, apresentarem recursos pertinentes a
decisão da Comissão Permanente de Licitação, conforme disposto no
Art. 109 da Lei Federal 8666/93.

São José do Calçado-ES, 24 de Março de 2017.
KAATTIANY FONSECA ALMEIDA

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2017

PROCESSO Nº1.405/2017
Partes: Prefeitura Municipal da Serra e a Empresa Perc Construções e
Incorporações Ltda.
Objeto: Execução dos serviços de recapeamento Asfaltico da Avenida
Brasil Bairro Novo Horizonte, neste Município.
Vigência: 06 (seis) meses..
Valor: R$ 438.825,10
Dotação Orçamentária:
08.01.00 - 15.451.0100.2.053
4.4.90.51.00
Vínculos: 1.000.0242 e 1.502.0242
Fonte: MINISTÉRIO DAS CIDADES
Contrato de Repasse nº 819345/2015 Processo nº2596. 1024459-
62/2015Data da assinatura: 10/03/2017

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº.
005/2017, cujo objeto da presente licitação é aquisição de ração para
cães e gatos. A empresa vencedora da fase de Lance foi H.Z. PILONI
ME nos lotes 1 e 2 no valor total de R$ 29.250,00

Colatina-ES, 24 de Março de 2017.
VALKINERIA CRISTINA MEIRELLES BUSSULAR

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

O Município de Colatina-ES torna público que: às 09h30 do
dia 07/04/2017, fará a abertura do PP 007/2017, cujo objeto é: con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de
vidros.

Edital pelo site: "http://www.colatina.es.gov.br".

FLÁVIA DE FREITAS DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando o Processo 013/2017, Pregão Pre-
sencial 012/2017, Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa para prestação de serviços do tipo tarefa, incluindo so-
mente a mão de obra para realização de serviço de recuperação com
recomposição de blocos sextavados nas vias urbanas no município de
Ibatiba - ES. Data: 07/04/2017 Horário: 09:00h. O Edital poderá ser
retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h00min
às 11h00min e de 13h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah,
255, centro, Ibatiba ou solicitado através do e-mail: licitacaoiba-
tiba2017@gmail.com Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28)
3543-1654, com Alúcio Guilherme Júnior - Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando o Processo 014/2017, Pregão Pre-
sencial 013/2017, Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para o fornecimento materiais de construção
diversos, destinados à realização de várias obras de pavimentação no
município de Ibatiba - ES. Data: 07/04/2017 Horário: 13:00h. O
Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no
horário das 08h00min às 11h00min e de 13h00min às 17h00min, na
Rua Salomão Fadlalah, 255, centro, Ibatiba ou solicitado através do e-
mail: licitacaoibatiba2017@gmail.com Informações: Tel.: (28) 3543 -
1411 ou (28) 3543-1654, com Alúcio Guilherme Júnior - Presidente

da CPL

ALÚCIO GUILHERME JÚNIOR
Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-27T05:22:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




